
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:30

A  Vf Ethos Riesa II S

I II III IV V VI Punkte

22 10 23 8 6 5

2513

24:23

2
19

3
20

5
23

7
24

11
25

15 Auszeit

24:19
24:22

Ende
16:52

B  VC Dresden IV R

I II III IV V VI Punkte

9 16 10 11 6 3

23

╳
12

2
13

4
14

6
17

7
23

11 Auszeit

7:10
12:18

S
A
T
Z

2

Start
16:55

B  VC Dresden IV S

I II III IV V VI Punkte

9 16 10 11 6 3

218

20:21

0
10

1
12

4
16

5
19

7
20

8
21

Auszeit

5:9
20:21

Ende
17:18

A  Vf Ethos Riesa II R

I II III IV V VI Punkte

23 22 10 13 8 6

254

16:18

╳
12
25

2
14

4
15

5
16

9
18

10
23 Auszeit

15:16

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
17:21

A  Vf Ethos Riesa II S

I II III IV V VI Punkte

22 10 13 8 6 5

25

3
19

7
21

8
22

9
23

10
25

17
Auszeit

Ende
17:41

B  VC Dresden IV R

I II III IV V VI Punkte

9 3 10 11 6 8

162

12:19

╳
11

2
13

3
14

6
15

7
16

9 Auszeit

2:6
9:14

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Bezirksklasse Männer Dresden Staffel
West
Männer

B  VC Dresden IV vs. Vf Ethos Riesa II A

Spiel 42 12.04.2025 16:30 Uhr

SH 145. Oberschule Dresden
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B  VC Dresden IV 9/14

2 Forgber, Jürgen X
3 Mindemann, Maximil… X

6 Erdmann, Fred X
8 Franke, Steve X
9 Zaborowski, Guido X

10 Große, Ralph X

11 Mindemann, Ralf X
12 Schumacher, Thomas
16 Pollack, Robert X

B  Libero

B  Offizielle

T Erdmann, Fred E

C

A  Vf Ethos Riesa II 9/14

4 Tannert, Leon Frank X

5 Funke, David Karsten X
6 Günther, Paul X
7 Kopatschek, Luis X
8 Hanisch, Bob X

10 Keuerleber, Moritz X
13 Kopsch, Simon X
22 Lange, Matthias X
23 Fiebig, Aaron Elias X

A  Libero

7 Kopatschek, Luis X

A  Offizielle

T Hanisch, Bob E
SC Stiller, Lene E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse

B  VC Dresden IV
Vf Ethos Riesa II

A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 0 23 1 22 25 1 1 2
2 1 0 21 2 23 25 1 1 1
2 1 0 16 3 20 25 1 0 0

4
5

6 2 0 60 65 75 3 2 3
Start: 16:30 Ende: 17:41 Dauer: 1:11

Sieger: Vf Ethos Riesa II

Schiedsgericht Linienrichter
1 Seidel, Tim 1 Schilling, Jan
2 Schindler, Ferdinand 2 Urbat, Micha

Schr. Krebs, Marcus
Assist. Krause, Gernot
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