## Bezirksklasse Männer Dresden Staffel West Männer

B VC Dresden IV vs. Vf Ethos Riesa II A Spiel 42

12.04.2025 16:30 Uhr

SH 145. Oberschule Dresden 01127 Dresden



			S		art :30	A Vf Ethos Riesa II			S	Ende 16:52		B VC Dresden IV				R	
	Aufschlagfolge Startaufstellung		Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ΕĒ			<b> </b>	22	10	23	8	6	5		9	16	10	11	6	3	
l i	Auswechsel- spieler	Spielernr.						13	25							23	
Aufstellung		Spielstand	Z						24:23								
L																	
		1. 5. 2. 6.	1	2 19	3 20	5 23	7 24	1 (3)	15	Auszeit	X	2 13	4 14	6		11	Auszeit
	Aufschlag- runden	3. 7. 4. 8.		פו	20	23	Z <del>4</del>	<b>∠</b> ⋑		24:19 24:22	12	13	14	17	23		7:10 12:18

S	Start 16:55		В	VC Dr	esder	ı IV	S		de :18	A	R			
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Τ,	9	16	10	11	6	3		23	22	10	13	8	6	
_		8					21						4	25
Z		20:21											16:18	
2	0 10	1 12	4 16	5 19	7 20	8 (1)	Auszeit	X 12	2 14	4 15	5 16	9 18	10 23	Auszeit
							5:9 20:21	<b>2</b> 5						15:16

_	1			S		art :21	A	A Vf Ethos Riesa II			S	Ende 17:41		B VC Dresden IV				R	
		Aufschlagfolge			I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	
ng	Startaufstellung		<b> </b>	22	10	13	8	6	5		9	3	10	11	6	8			
tellu	l	S	Spielernr.							25					2		116		
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	cnicler		Z												12:19		
L																			
	Aufschlag-	1. 2.	. 5. . 6.	3	3 19		17	Auszeit	X 11	2 13	3 14	6 15	97	9	Auszeit				
	runden	3. 4.	7. 8.			۱ ـ		23	<b>₽</b>					17	13	<u>9</u>		2:6 9:14	

S	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T														
Z														
4							Auszeit							Auszeit

				5						
	Aufschlagfolge									
j j	Stai	Startaufstellung								
ellur		S	pielernr.	ı						
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Sp	Z							
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.							

VI Punkte III IV V VI Punkte I Bemerkungen

	(B)	VC Dresden IV 9/	14	A	Vf Ethos Riesa II	9/14
e	_			4	Tannert, Leon Frank	Χ
	2	Forgber, Jürgen	Χ	5	Funke, David Karsten	Х
	3	Mindemann, Maximil	Χ	6	Günther, Paul	X
	6	Erdmann, Fred	Χ	7	Kopatschek, Luis	X
	8	Franke, Steve	Χ	8	© Hanisch, Bob	X
	9	Zaborowski, Guido	Χ	10	Keuerleber, Moritz	X
-	10	<b>⊘</b> Große, Ralph	Χ	13	Kopsch, Simon	X
t	11	Mindemann, Ralf	Χ	22	Lange, Matthias	X
1	12	Schumacher, Thomas			Fiebig, Aaron Elias	X
	16	Pollack, Robert	Χ	3	Libero	
	_			(4)	Libero	
	(B)	Libero		7	Kopatschek, Luis	Χ
		Off:-:-II-	A	Offizielle		
4	B	Offizielle		Т	Hanisch, Bob	Е

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

				Ergeb	nisse					<b>(B)</b>	) Libero
(	3) v	/C [	Oreso	den IV	Vf Etl	hos I A	Rie )	sa I	II	B	Offizielle
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α	Ť	Erdmann, Fred
2	0	0	23	1	22	25	1	1	2	ட்ட	crumann, rreu
2	1	0	21	2	23	25	1	1	1		
2	1	0	16	3	20	25	1	0	0		
				4							
				5							
6	2	0	60		65	75	3	2	3		
St	art	: 16	5:30	Ende:	17:41 Dauer: 1:11				11		
Sie	ae	r: \	/f Etl	าos Rie	sa II				3:0		

			5					
2	0	60		65	75	3	2	3
rt	: 16	5:30	Ende:	17:41	Dau	ıer	: 1:′	11
e	r: \	/f Etl	าos Rie	sa II				3:0

	Schiedsgericht	Linienrichter				
1	Seidel, Tim		1	Schilling, Jan		
2	Schindler, Ferdinand		2	Urbat, Micha		
			Schr.	Krebs. Marcus		

Assist. Krause, Gernot